

RESPUESTA: No se acepta.

Referencia:

PAG. 28, Anexo 3, ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO.

Menciona :

"Partida 3, Switch administrable 24 puertos capa 3, P/rack 10GE + 4 SFP+"

Pregunta:

Se solicita amablemente a la convocante confirmar si el switch que se solicita debe contar con las siguientes características:

- 20 x 10G ports (copper)
- 4 x 10G SFP+ (Combo with 4 x 10G copper ports)
- 1 x GE Management
- Rack-mountable
- Layer 3

Con un total de 24 puertos funcionales. ¿Es correcta nuestra apreciación? En caso contrario, se solicita amablemente a la convocante pronunciarse.

RESPUESTA: Es correcto.

Referencia:

PAG. 28, Anexo 3, ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO.

Menciona:

Dice: "Partida 4, Modulo SFP 10GBase-SR clase enterprise"

Pregunta:

Se solicita amablemente a la convocante confirmar que estos módulos/gbic, serán utilizados en los switches que se solicitan en la partida 3 de la presente licitación.

¿Es correcta nuestra apreciación?, en caso contrario, se solicita amablemente a la convocante descripción detallada del equipo en donde se usarán.

RESPUESTA: Es correcto.

Referencia:

Anexo 1 SÍNTESIS ESPECÍFICA DE LAS BASES DE LICITACIÓN Página 25

Menciona:

"FECHA DE ENTREGA".- 56 días naturales posteriores a la firma del contrato.

Pregunta:

Se solicita amablemente a la convocante pueda ampliar el plazo de entrega, a cuando menos 90 días hábiles.

¿Se acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA: No se acepta.

Referencia:

PAG. 28, Anexo 3, ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO.

Menciona:

"Partida 3, Switch administrable 24 puertos capa 3, P/rack 10GE + 4 SFP+"

Pregunta:

Se solicita amablemente a la convocante si es posible proponer un switch de cualquier marca y modelo, con las características similares a las especificaciones descritas en las presentes bases. ¿Se acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA: Los equipos deben cumplir con las especificaciones requeridas

Referencia:

Página 19 y 22

Página 19

Menciona:

Los contratos y/o pedidos podrán cancelarse y/o rescindirse por las siguientes causas:

Cuando el "PROVEEDOR" se retrase en la entrega de alguno (s) o todos los productos por 3 días consecutivos.

Página 22

Menciona:

De 21 veintinueve días de atraso en adelante 10% diez por ciento y se rescindirá el contrato a criterio de la convocante "SEAPAL VALLARTA"

Pregunta:

Existe una discrepancia en los tiempos para rescindir el contrato dentro de la Licitación.

Solicitamos atentamente a la convocante confirme que la rescisión del contrato podría realizarse después de los 21 días ¿Es correcta nuestra apreciación?

RESPUESTA: Es correcta su apreciación

Referencia:

ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO: Pagina 33,

Partida 9

Menciona:

• Migración de 63 instancias virtuales desde plataforma actual hacia la nueva plataforma, que incluya el siguiente inventario:

- 20 Windows Server
- 7 Windows 10
- 4 CentOS Linux
- 1 Windows XP
- 6 Oracle Linux
- 2 Photon OS
- 1 Redhat Linux
- 12 SLES Linux
- 10 Ubuntu Linux

Pregunta:

Entendemos que la convocante será la responsable de aprovisionar la conectividad de SAN, y RED necesarias entre la infraestructura actual a la infraestructura nueva, ¿es correcta nuestra apreciación?

RESPUESTA: El proveedor deberá realizar las interconexiones y configuraciones necesarias.

Referencia:

ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO: Pagina 33,

Partida 9

Menciona:

• Migración de 63 instancias virtuales desde plataforma actual hacia la nueva plataforma, que incluya el siguiente inventario:

- 20 Windows Server
- 7 Windows 10

- 4 CentOS Linux
- 1 Windows XP
- 6 Oracle Linux
- 2 Photon OS
- 1 Redhat Linux
- 12 SLES Linux
- 10 Ubuntu Linux

Pregunta:

Entendemos que la convocante será la responsable de actualizar los sistemas operativos de estos equipos, si estos no son compatibles con el hipervisor VMware última versión. ¿Es correcta nuestra apreciación?

RESPUESTA: El proveedor deberá realizar las configuraciones y actualizaciones necesarias.

Referencia:

ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO: Pagina 33,

Partida 9

Menciona:

• Migración de 63 instancias virtuales desde plataforma actual hacia la nueva plataforma, que incluya el siguiente inventario:

- 20 Windows Server
- 7 Windows 10
- 4 CentOS Linux
- 1 Windows XP
- 6 Oracle Linux
- 2 Photon OS
- 1 Redhat Linux
- 12 SLES Linux
- 10 Ubuntu Linux

Pregunta:

Podría la convocante compartir la versión y nombre del hipervisor actual.

RESPUESTA: v6.5

REFERENCIA: 6. DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER LA PROPUESTA., numeral 10 ANEXO ENTREGABLE 10 Opinión de cumplimiento del SAT y del IMSS.

Con relación a lo precisado en el ACUERDO ACDO.AS2.HCT.250423/106.P.DIR dictado en sesión ordinaria, celebrada el día 25 de abril del año 2023, por el que se aprobaron las Disposiciones transitorias aplicables a las Reglas de carácter general para la obtención de la opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social, publicadas el 22 de septiembre de 2022 en el DOF del 04 de mayo de 2023 y que en su disposición transitoria Primera señala: ..."Primera. La opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social será válida durante el plazo de quince días naturales que el contribuyente tiene para la formalización de las contrataciones referidas en el artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación, en términos de las disposiciones jurídicas aplicables"....

Se solicita a la Convocante confirme que, se entenderá que la opinión estará vigente siempre y cuando haya sido expedida por el Instituto Mexicano del Seguro Social dentro de los quince días naturales anteriores al acto de presentación y apertura de propuestas, favor de confirmar.

RESPUESTA: Es correcta su apreciación

REFERENCIA: 34. RESCISIÓN DEL CONTRATO Y TERMINACIÓN ANTICIPADA, inciso h) Cuando el "PROVEEDOR" se retrase en la entrega de alguno (s) o todos los productos por 3 días consecutivos Se solicita a la Convocante aclare la rescisión del contrato será en caso de que el Licitante se atrase por más de 21 días en termino de lo establecido en el numeral 41. Penas Convencionales de las Bases y no de 3 días como se establece en ei inciso h)

RESPUESTA: 21 días

REFERENCIA: "ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO"

En virtud de que para la prestación de los servicios objeto de la presente Licitación se requiere que los Licitantes integren diversos componentes, como son software, hardware, licencias, infraestructura, personal; entre otros, se solicita a la Convocante permita que mi representada proporcione y acredite los requisitos solicitados en las bases de la presente licitación a través de sí misma y/o las empresas que forman parte de su mismo grupo empresarial, sin que lo anterior, se considere una subcontratación en el entendido que, en caso de que mi representada resulte adjudicada: será en todo momento la única responsable frente a la Convocante del cumplimiento íntegro de las obligaciones establecidas en el contrato que en su caso se llegue a celebrar.

RESPUESTA: Todas las partidas deberán ser surtidas por el mismo proveedor, sin intermediarios ni subcontrataciones.

REFERENCIA: 3. OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES., inciso d) Es requisito indispensable que el licitante presente copia en su propuesta, su registro en el Padrón de Proveedores del H. Ayuntamiento de Puerto Vallarta Jalisco y del SEAPAL VALLARTA.

Se solicita a la Convocante que se permita entregar registro del Padrón de Proveedores del H. Ayuntamiento de Puerto Vallarta Jalisco y del SEAPAL VALLARTA al momento de definir al proveedor adjudicado.

RESPUESTA: Apegarse a las bases

Referencia:
ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO:

En las partida 2

Pregunta

Solicitamos amablemente a la convocante nos pudiera confirmar si es correcto entender que el chasis que solicitan debe soportar 10 unidades SAS/SATA de 2.5" únicamente?

RESPUESTA: El proveedor deberá realizar las configuraciones y actualizaciones necesarias.

Referencia:
ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO:

En las partida 2

Pregunta

Se solicita amablemente a la convocante para no limitar la libre participación permita que los servidores cuenten con al menos una controladora con 4Gb de Cache que soporte al menos RAID 0, 1, 5, 6 y 10, se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA: El proveedor deberá realizar las configuraciones y actualizaciones necesarias.

Referencia:

ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO:

En las partida 2

Pregunta

Se solicita amablemente a la convocante para no limitar la libre participación permita que los servidores cuenten con al menos 2 procesadores Gold con 28 Cores de la 5ª Generación Escalable de Intel Xeon con una frecuencia o velocidad base de 2.2 GHz, se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA: El proveedor deberá realizar las configuraciones y actualizaciones necesarias.



Referencia:

ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO:

En las partida 2

Pregunta

Solicitamos amablemente a la convocante nos pudiera confirmar si es correcto entender que el chasis que solicitan debe contar con al menos 3 ranuras PCIe?

RESPUESTA: El proveedor deberá realizar las configuraciones y actualizaciones necesarias.

Referencia:

ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO:

En las partida 2

Pregunta

Se solicita amablemente a la convocante para no limitar la libre participación permita que en lugar del XClarity Controller 2 se permita ofertar la solución equivalente del fabricante de los servidores ofertados, se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA: El proveedor deberá realizar las configuraciones y actualizaciones necesarias.



Referencia:

ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO:

En las partida 3

Pregunta

Se solicita amablemente a la convocante permita ofertar switches con soporte de OSPF en sustitución de RIP toda vez que OSPF no tienen una limitante de saltos, se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA: El proveedor deberá realizar las configuraciones y actualizaciones necesarias.



Referencia:

ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO:

En las partida 3

Pregunta

Se solicita amablemente a la convocante dado que no se están solicitando más de 2 switches se permita interconectar ambos switches vía VLT en lugar de Stacking permitiendo así aprovechar los recursos de ambos switches, se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA: El proveedor deberá realizar las configuraciones y actualizaciones necesarias.



Referencia:

ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO:

En las partida 3

Pregunta

Se solicita amablemente a la convocante para no limitar la libre participación permita ofertar switches con la capacidad de tener al menos 4,000 VLANs, se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA: El proveedor deberá realizar las configuraciones y actualizaciones necesarias.

Referencia:

ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO:

En las partida 3

Pregunta

Se solicita amablemente a la convocante para no limitar la libre participación permita que los switches a ofertar tengan integrados al menos 2 puertos de 10GbE SFP+ adicionales para interconectarse con los medios adecuados para su interconexión, se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA: El proveedor deberá realizar las configuraciones y actualizaciones necesarias.

Referencia:

ESPECIFICACIONES DEL BIEN Y/O SERVICIO:

En las partida 3

Pregunta

Se solicita amablemente a la convocante confirmar si los jumper que solicitan son fibras OM4 duplex LC a LC de 3m, es correcto?

RESPUESTA: Jumper PVIQ de fibra óptica multimodo 10/125 OM4, LC-LC Duplex, LSZH, 3 mts.

Netxtend de México S.A. de C.V.

La asistencia a la junta de aclaraciones, ¿puede ser virtual?

No puede ser virtual, debe ser presencial y es opcional.

La entrega de propuestas técnica y económica, ¿Puede realizarse por medios electrónicos como email?, o es necesario que se entregue impresa presencialmente?

Deben entregarse en Físico.

¿Cuál es la fecha límite para entrega de propuestas?

El día 3 de junio antes del acto de apertura


En las bases se dice que debemos estar registrados como proveedores del municipio y de SEAPAL. ¿Es suficiente estar registrados solo como proveedores de SEAPAL?

Si

Fianzas, en las bases se dice que deben entregarse después de haber sido adjudicados, ¿Estoy en lo correcto?

Es afirmativa su apreciación

Personas asistentes a la reunión:

NOMBRE	RAZON SOCIAL	FIRMA
DANIEL HERNANDEZ AVILA	TRIARA.COM, S.A. de C.V.	

Siendo las 11:20 horas del día y fecha antes mencionada, se dio por terminada esta junta aclaratoria.

Así lo resolvieron y firman la Secretaria Técnica de la Comisión de Adquisiciones del SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO y los que asistieron a esta reunión.

"La omisión de firma por parte de alguno de los participantes no invalidará el contenido ni los efectos de la presente acta".



LIC. IGNACIO ENRIQUE GARCIA ENCARNACION
PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITE
ADQUISICIONES SEAPAL VALLARTA



ING. VERONICA DELGADILLO MOTA
JEFA DE INFORMATICA
SEAPAL VALLARTA



LCP DULCE MARIA ANDRADE CRUZ
SECRETARIA TECNICA DEL COMITE DE
ADQUISICIONES SEAPAL VALLARTA